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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M22429001A

2. Data e Regjistrimit 29/12/2022

3. Emri i Subjektit DION FINTECH ALBANIA

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 18/11/2022

6. Kohëzgjatja                  Nga: 18/11/2022      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njesia administrative Nr. 10, Rruga 
Kajo Karafili, Pallati Bimabashi, Kati VI, Ap. 6/B 

8. Kapitali 3.500.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 875000.0000

7.000,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 500,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Objekti kryesor i  shoqerise  do te perfshije,   por pa u kufizuar ne 
emetimin e parase elektronike, kembimin  valutor,  ofrimin e 
sherbimeve te pagesave dhe transferimeve te parave, sherbimeve 
keshilluese,  ndermietesim  dhe sherbime  te  tjera ndihmese per 
veprimtarite financiare  per te cilen shoqeria    eshte  (do te  
licencohet) nga  Banka  e  Shqiperise,   duke  ofruar  zgjidhje 
financiare nepermjet mjeteve te teknologjise informacion  (fintech) 
si  dhe cdo aktivitet qe lidhet me to, ne pajtueshmerine me kuadrin 
aktual rregullator te Bankes se Shqiperise  per institucionet e parase 
elektronike. Çdo veprimtari   tjeter per ushtrimin  e veprimtarise 
tregtare, ne perputhje me kuadrin ligjor dhe rregullator ne fuqi. 
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13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Françesk Gjeçaj14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  18/11/2022 Deri : 18/11/2025
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Françesk Gjeçaj

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga : 18/11/2022 Deri : 18/11/2025

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

TAMMY ELLANA GJECAJ

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga : 18/11/2022 Deri : 18/11/2025

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

IAN RICHARD CLARK

Kryetar

22. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga : 18/11/2022 Deri : 18/11/2025

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

 Albanian Audit Partners25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 18/11/2022 Deri : 

Françesk Gjeçaj26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 
Me te drejte vote : 5600.0000
Pa te drejte vote : 
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26.2 Përqindja e pjesëmarrjes
80,00

TAMMY ELLANA GJECAJ
Me te drejte vote : 1400.0000
Pa te drejte vote : 

27. Aksionarët 

27.1 Numri i Aksioneve 

27.2 Përqindja e pjesëmarrjes 20,00

28. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

29. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht
30. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Dokumenti i autorizimit
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-041106-12-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë           :05/01/2023
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B95707C8-2E88-4B5B-988E-383793C06E12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B9F66D2-9CDA-4768-8BA6-5EB906D2FB95
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ECCB7575-3229-4AA7-8D0C-7750919C85D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AB8ED7D-0FFC-4A78-8231-99CDE0576FDA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D13CAAA-3E6E-433A-843E-B72BEAA69475

